Statistische Angaben; Einbirgerungen 2001

Herkunftsstaaten Anzahl Personen Pays de provenance
Nombre des personnes

Afghanistan 9 Afghanistan

Agypten 13 Egypte

Algerien 8 Algérie

Bosnien-Herzegowina 79 Bosnie et Herzégovine

China 11 Chine

Deutschland 16 Allemagne

Frankreich 14 France

Ghana 8 Ghana

Grossbritannien 9 Grande-Bretagne

Indien 25 Inde

Iran 27 Iran

ltalien 242 Italie

Jugoslawien 434 Yougoslavie

Kambodscha 20 Cambodge

Kroatien 131 Croatie

Marokko 25 Maroc

Mazedonien 124 Macédoine

Osterreich 7 Autriche

Pakistan 11 Pakistan

Philippinen 8 Philippines

Polen 15 Pologne

Portugal 8 Portugal

Rumanien 9 Roumanie

Slowakei 13 Slovaquie

Slowenien 6 Slovénie

Somalia 5 Somalie

Sri Lanka 284 Sri Lanka

Syrien 5 Syrie

Thailand 7 Thailande

Tschechische Republik 5 République tchéque

Tunesien 18 Tunisie

Tarkei 319 Turquie

Ungarn 10 Hongrie

Vietnam 72 Vietnam

Verschiedene (weniger als 5 divers (moins de 5 personnes

eingebulrgerte Personen aus naturalisées de 32 états

32 verschiedenen Staaten) 69 différents)

Total 2066 total




2.

Zivilstand

271 Ehepaare, gleichzeitig eingeblrgert
938 Einzelpersonen
712 ledig
57 geschieden
12 verwitwet
157 verheiratet (Ehepartner nicht eingeburgert)
586 Minderjahrige Kinder (in die Einblrgerung der Eltern einbezogen)
Total

Jugendliche

Minderjahrige, zusammen mit Eltern eingeblrgert

Jugendliche, unter 25 Jahren

Jugendliche, unter 25 Jahren, in der Schweiz aufgewach-sen und nach einem
schweizerischen Lehrplan unterrichtet

Total

Zusicherung des Gemeindebiirgerrechts

Bern

Biel

Burgdorf

Thun

In den Ubrigen Gemeinden des Kantons
Total

542
938

586
2066

586
87

573
1246

687
125

111
1135
2066




